
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 

 
 

 
 

DETERMINA 43/2023 
 

 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE ESITO SELEZIONE PERSONALE  INTERNO  PER L’AFFIDAMENTO 
DELL’L’INCARICO DI SUPPORTO TECNICO-SPECIALISTICO DEL PROGETTO - PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 
3.2: SCUOLA 4.0 - AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 
INNOVATIVI. 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22753 
CUP: B14D22004050006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo  3 febbraio 1993, n. 29 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARCO DEI CAVOTI - C.F. 91001280626 C.M. BNIC826006 - AXC4WBI - A123456

Prot. 0002282/U del 05/06/2023 16:07

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 

- Next Generation Classrooms; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTO il proprio avviso di selezione di personale  per il reclutamento per il reclutamento di esperti interni per 
il supporto tecnico-specialistico, Prot. n. 2112  del 24/05/2023; 

 
VISTO l’atto di nomina  (Determinazione Dirigenziale n° 42 del 05/06/2023  prot. n. 2278/VI.1 del 

05/06/2023) con cui il Dirigente Scolastico ha nominato la Commissione per l’espletamento 
della procedura in oggetto; 

 
VISTE  ed esaminate le domande pervenute nei termini fissati dall’avviso; 
 

VISTO  il  verbale della Commissione del 05.06.2023, prot. n. 2280 del 05/06/2023; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARCO DEI CAVOTI - C.F. 91001280626 C.M. BNIC826006 - AXC4WBI - A123456

Prot. 0002282/U del 05/06/2023 16:07

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

CONSIDERATO che al termine della procedura di valutazione comparativa dei titoli la Commissione 
ha redatto la seguente graduatoria provvisoria : 

 

 
CONSIDERATA la  graduatoria formulata dalla Commissione; 

 

RITENUTO sulla base degli atti della Commissione di dover procedere alla relativa approvazione della 
suddetta graduatoria generale di merito; 

 

 
 

DETERMINA 
 
 
per le motivazioni di cui sopra di dover procedere a 

 approvare la graduatoria generale di merito degli esperti interni per il supporto tecnico-
specialistico al progetto 

 pubblicare in data odierna l’esito di selezione del personale per l’affidamento dell’incarico di 
supporto tecnico-specialistico  DEL PROGETTO - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI 
SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 - 
AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI. 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22753. -   CUP: B14D22004050006, come di seguito indicato : 
 

 
 
La Determinazione sarà pubblicata all’albo e sul sito web dell’Istituto. Avverso il presente atto è 
ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 7  giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale 
termine l’atto diventa definito e potrà essere impugnato soltanto con ricorso al TAR o in alternativa 
al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

prof.ssa  Maria Cirocco  
Il documento è firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e delle norme correlate 

 

Graduatoria  Punteggio 

ORSILLO CARMELINA 84 

Graduatoria  Punteggio 

ORSILLO CARMELINA 84 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARCO DEI CAVOTI - C.F. 91001280626 C.M. BNIC826006 - AXC4WBI - A123456

Prot. 0002282/U del 05/06/2023 16:07

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2023-06-05T16:10:12+0200
	MARIA CIROCCO




